
 

 

 

Przygotowania zwierząt do zimy 

Dla zwierząt zima to okres walki o przetrwanie, rodzaj wielkiego 

życiowego egzaminu. Aby zwierzęta przetrwały okres zimowy, nie wystarczy 

cieszenie się przez nie dobrym zdrowiem, mianowicie muszą się odpowiednio 

wcześniej przygotować do tego trudnego czasu. Część zwierząt emigruje, 

uciekając przed głodem i chłodem, inne zapadają w sen zimowy lub hibernację, 

do minimum ograniczając swoją aktywność. Są wreszcie takie, które pozostają 

aktywne, chociaż drastycznie zmieniają dietę lub tryb życia.  

Oczywiście, zwierzęta mogą liczyć na pomoc ludzi, którzy robią 

wszystko, aby im pomóc w przeżyciu zimy. Budowane są karmniki, paśniki, 

ocieplane budki, w których schronienie mogą znaleźć zwierzaki, które                          

są bezdomne. Okres zimowy nie ułatwia zwierzętom zdobycia pożywienia, 

dlatego są dokarmiane, np.: sikorki surową słoniną, a wróbelki prosem                           

i łuskanym słonecznikiem. Należy pamiętać, aby nie dokarmiać ptaków 

produktami solonymi, pokarmem zepsutym, suszonymi owocami. Myśliwi                    

i leśnicy przed okresem zimowym przygotowują drewniane paśniki                             

dla zwierzyny płowej,  np.: dla saren, jeleni, a dla dzików szykowane                             

są buchtowiska, czyli specjalne paśniki znajdujące się na ziemi, gdzie zwierzęta 

mogą znaleźć pszenicę, buraki, czy kukurydzę.  

Pamiętajmy o zwierzętach, które są bezdomne, tj.: o kotach i psach.                     

W przypadku jeżeli w naszym otoczeniu pojawi się takie zwierzę, należy 

zawiadomić odpowiednią organizację. Być może zwierzak się po prostu zagubił, 

a jego właściciel szuka go. Do tego czasu należy zabezpieczyć zwierzę,                    

dać jedzenie przeznaczone dla niego oraz pozwolić się ogrzać.                                

Wiele organizacji, np.: Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami rozstawia 

ocieplane budki dla zwierząt, które nie mają swoich domów. 

 



 

 

Rodzicu, Przedszkolaku! 

Zwierzęta liczą na WASZĄ POMOC !!! 

 

 

 

 

 


